Ao Oficial Legislativo
para processamento
0 J -5

1—  :Ti U Aprovado c NICA Discu

1 '  9  OV 1393

'74'10Proi-roo0
- CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OÇÃO DE APLAUSOS N. 38 DE 2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS AOS SatHORES, CABOS DA POLÍCIA MILITAR,  JOSE

RICARDO PANTAROTO E  LUIS  CARLOS MISSACI, PELOS VINTE E SETE ANOS DE

SERVIÇOS PRESTADOS À COMUNIDADE COMO POLICIAIS MILITARES.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

aos senhores Ricardo Pantaroto e Luis Carlos Missaci, pelos serviços prestados ao

nosso município como policiais militares durante vinte e sete anos.

No dia quatro de novembro de 2023, os homenageados completaram vinte e sete

anos como policiais militares na cidade de Dois Córregos, e ao longo desses anos, Cabo

Pantaroto e Cabo Missaci cumprem suas funções com disciplina e comprometimento.

Sabe-se que a Policia Militar é a corporação que exerce o poder de policia no

nosso pais, sendo que o trabalho de garantir a segurança e a ordem é árduo e

demasiadamente difícil. Portanto, o trabalho exercido pelos policiais merece total

reconhecimento e admiração.

Não há dúvidas de que durante os vinte e sete anos de trabalhos prestados pelos

homenageados a cidade de Dois Córregos se tornou um lugar mais seguro, onde se

dispuseram a entregar seu tempo e arriscar sua própria vida em prol dos demais.

Logo, em nome da Câmara Municipal de Dois Córregos e de toda a nossa cidade,

apresentamos esta Moção de Aplausos como uma expressão de gratidão e

1
Av. D. Pedro I, 455-  CEP 17300-049  -  Dois Córregos - Estado de São Paulo- Brasil

Camara Municipal de  Dois Córregos
 _ _

V3652-3553 - E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

NUMERO PROTOCOLO: 1746/2923
DATA: 1011112023- HORA: 08:51

32  Sessão Legislativa
182  Legislatura

Moção de Aplausos N. 38 de 2023

Moção 38/2023
Autoria: IdARA SILVIA VALDO

Assunto: MOCAO DE APLAUSOS AOS SENHORES, CABOS DA
POLICIA MILITAR.  JOSE  RICARDO PANTAROTO E  LUIS  CARLOS
MISSACI. PELOS VINTE E SETE ANOS DE SERVICOS

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

reconhecimento aos serviços prestados pelos senhores, Cabos da Policia Militar,

Ricardo Pantaroto e Luis Carlos Missaci que ao longo desses vinte e sete anos  so
trouxeram benefícios de nosso município.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar nnopAo DE APLAUSOS AOS SENHORES, CABOS DA

POLICIA MILITAR, JOSÉ RICARDO PANTAROTO E  LUIS  CARLOS MISSACI, PELOS

VINTE E SETE ANOS DE SERVIÇOS PRESTADOS À COMUNIDADE COMO

POLICIAIS MILITARES.

Dois Córregos, 09 de novembro de 2023.

22
MARA SILVIA VALDO

Vereadora — Autora

C • ' P\  ^ (7-1 PHEAGD°P •
r•\ • • '

1!4 NOV 9023------I

2

Av. D. Pedro I, 455— CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de  So  Paulo — Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

3g Sessão Legislativa
18-4  Legislatura

Moção de Aplausos N. 38 de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

g

0.01),L,  PoieLLa9-

3
Av. D. Pedro I, 455— CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de 55o Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

3a Sess5o Legislativa

181  Legislatura
Mock)  de Aplausos N. 38 de 2023

	Page 1
	Page 2
	Page 3